Письмо дедушке в «Бессмертный полк».

Здравствуй, мой дорогой прадедушка  Иванов Иван Борисович. О тебе и

твоих заслугах я узнала из рассказов родственников и твоих писем. Я знаю,

что ты воевал на Калининском фронте в звании сержанта и имел 5 боевых

ранений. В своем письме ты сообщаешь о наступательной операции за г.

Ржев (07.04.1942 г.), в которой из батальона в живых осталось только 6

бойцов, один из которых ты. Из-за большого количества потерь

командование решило, что сержант Иванов И.Б., тоже погиб и отправили

родным похоронку на живого солдата. Но руководство части быстро

исправило ошибку, так как прадед находился в госпитале. Дедушку

представили к награде, но, к сожалению, как часто это случалось в военные

годы, она так и не нашла своего героя.

     Дедушка, я не хочу, чтобы после такой тяжелой Победы над фашистами

все снова повторилось. Дедушка, вставай!! Объясни, что война никому не

нужна, она приносит боль, горе и слезы!!!

      Я всегда буду помнить о тебе и, конечно, с гордостью пройду с тобой в

строю «Бессмертного полка».

Благодарю тебя за возможность жить, учиться и радоваться каждому

мирному дню!

Низкий тебе поклон!

С уважением, твоя правнучка Алина.